*V.'-Df'\, .
e
. Provincia di Siracusa |
Originale di Deliberazione della Giunta Municipale
| Num. 735 del Registro Data 21 DICZ[]
Tbggettzo{":_ o | Costituzione Comitato Unico &i gamnzza i senst dellart, 57 del fDLgs |
' 165/2001 cosi come modificato dall'art. 21 defla legge 183/2010.
Al .HL Immediatamente Fsecutiva
J L’anmo Duemiladodici, il giormo \€nf1u NG delmesedi DM@, aseguito di regolare -
convocazione, essendo presenti/assenti i Signori: o . : '
AMMINISTRATORI ~ ~ ~ CARICA PRESENTE  ASSENTE
| RIZZA ANTONELLO | SINDACO S
| PARISI GIOVANNI | ASSESSORE I X [
- [GOZZO SANTO | ASSESSORE b x|
| FRANCHINAROBERTO  [ASSESSORE [ x|
|LADUCAROSALIA = |ASSESSORE l X l
| CATANZARO PAOLA . | ASSESSORE l X
|SCARINCI BENIAMINO ~ |ASSESSORE | N
JGIANNI LUCIANO | ASSESSORE l e

sié riunita la GIUNTA MUNICIPALE,

sotto la presidenza del Sindaco Antonello RIZZA , ovvero,

£1 Vicesindaco, Sig. Giovanni PARISI,

Assiste il Segretario Comunale, dott. Giuseppe ITALIA, ovvero,
O 1'1 Vicesegretario, dott. Mario PRIVITERA. ' '

Il Sindaco, constatato e fatto constatare il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita gh s
intervenuti a deliberare sull’argomento in oggetto indicato. S :




Oggetto: costituzione Comitato Unico di Garanzia ai sensi dell’art. 57 del Dl.gs.
165/2001 cosi come modificato dall’art. 21 della legge 183/2010.

Proposta di deliberazione n. 36% Deo 24- A2- 2019

PREMESSO che D'efficienza e I’efficacia dell’azione amministrativa e la produttivita
passano necessariamente attraverso il miglioramento dell’organizzazione del lavoro

- edel contesto lavorativo improntato al benessere dei lavoratori ¢ della lavoratrici;

 VISTO Part, 19 “Pari Opportunitd” del CCNL 14.9.2000 del personale comparto
- Regioni ed Autonomie Locali che disciplina e indica le misure ed 1 meccanismi da
" adottare al fine di consentire una reale parita tra uvomini ¢ donne all’interno del

- comparto demandando alla contrattazione decentrata integrativa il compito di definire

- gli interventi che si concretizzino in “Azioni positive” in favore delle lavoratrici.

- VISTO 1n particolare il comma 2 del predetto articolo il quale stabilisce che: * Presss
ciascun ente sono inoltre costituiti appositi comitati per le pari opportunits, composti da un
rappresentante dell’ente, con funzioni di presidente, da un componente designato da ognuna delle
organizzazioni sindacali firmatarie del CCNL e da un pari numero di funzionari in rappresenfanza

- dell’ente, nonché dai rispettivi supplenti, per i casi di assenza dei titolari”,

VISTO Tart. 57 del dLgs 165/2001, cosi come mod1ﬁcato dall’art, 21 della L.
183/2010, il quale attribuisce alla Pubbhche Amministrazioni il compito di costituire
il Comitato Unico di Garanzia che sostituisce, unificando le competenze in un solo
- organisto, il comitato per le pari opportunita ed il comitato paritetico sul fenomeno
del mobbing, det quali assume tutte le funzmm previste dalla legge e dai contratti

collettivi;
VISTA la direttiva del 04.03. 2011 della Premdenza del Consiglio dei Ministri cheha

dettato, a tal proposito, le linee gnida sulle modalitd di funzionamento dei Comitati
Unici di Garanzia per le pari opportunitd, la valorizzazione del benessere di chi

. lavora e contro le discriminazion;

- PRESO ATTO che, secondo le predette linee guida, il Comitato & formato da
: componentl designati da ciascuna delle organizzazioni sindacali rappresentatwe ai

sensi degli artt, 40 € 44 del D.Igs. 165/2001, e da un numero pari di rappresentanti

- dell’amminisirazione, nonché da altrettanti componenti supplenti, assicurando nel

complesso la presenza paritaria di entrambi i generi;
PRESO ATTO che, nella seduta del'  20.12.2012, la commissione trattante ha _
designato i nominativi dei componentl del CUG che risulta quindi essere cosi

composto:

e la dottssa Rita Fangano, in rappresentanza dell’Ente, viene nominata
Presidente del comitato.

o per la parte pubblica: N
TITOLAR! " SUPPLENTI

PICCIONE MARIA SESSA ANGELA

BARBARINO ANTONINA CANDIDO LILLA




CARRERA ANTONELLA BOMBARDIER| ROSALBA
EMANUELE MARIA CARUSO LILIANA
MARCHETT! ISIDORO MARCHESE MASSIMO
MARMO ANTONINO BARILLARI GIUSEPPE

e per la parte sindacale:

TITOLARI SUPPLENTI
MAROTTA SANTO SCARAVILLI ANTONINO
BISOGANO MARIA C. GIAMBRA NICOLETTA
NESTI VINCEMZA COLETTA MICHELINA
VIOLA FRANCA DI MAURO GIUSEPPA
SCALOGNA PATRIZIA ' EMANUELE GIUSEPPA
CARUSO MARIA C, ' SERRA LOREDANA

DATO ATTO che i componenti del CUG, rimangono in carica per quattro anni e
possono essere rinominati una sola volta;

CHE 1l CUG cosi composto, svolgera 1 compiti e le funzioni previste dalla normativa
di riferimento e dalla contrattazione e che le modalita di funzionamento dello stesso
saranno disciplinate con apposito regolamento da emanarsi entro 60 giorni dalla sua
costituzione;

VISTO il D.Lgs 165/2001 e s.m.e.1.

VISTO il D.Lgs. 18-8-2000, n. 267,

VISTO lo Statuto Comunale,

VISTO la L. 142/1990;

VISTA la LR. 23.12.2000, n. 30;
ACCERTATA la competenza della G.M. all'emanazione dell’ atto di che trattasi;

SENTITO il Segretario / Direttore Generale;
VISTO POREELL e relativo Regolamento di esecuzione;

SI PROPONE

1. La premessa forma parte integrante ¢ sostanziale del presente provvedimento;
2. Di Costituire il Comitato Unico di Garanzia (CUG) ai sensi dell’art.57 del
DLgs. 165/2001 cosi come modificato dall’art. 21 della legge 183/2010 cosi

composto:

o [a dott.ssa Rita Fangano, in rappresentanza dell’Ente, viene nominata
Presidente del comitato;
e per la parte pubblica

B TITOLARI SUPPLENTI
PICCIONE MARIA SESSA ANGELA
BARBARINO ANTONINA CANDIDO LILLA
CARRERA ANTONELLA BOMBARDIER] ROSALBA
EMANUELE MARIA CARUSO LILIANA
MARCHETTI! ISIDORO MARCHESE MASSIMO




[ MARMO ANTONING BARILLARI GIUSEPPE

e per la parte sindacale

TITOLARI SUPPLENT!
MARQTTA SANTO SCARAVILLI ANTONINO
BISOGANO MARIA C. GIAMBRA NICOLETTA
NESTI VINCENZA COLETTA MICHELINA
VIOLA FRANCA ‘ DI MAURO GIUSEPPA
SCALOGNA PATRIZIA EMANUELE GIUSEPPA
CARUSO MARIA C. SERRA LOREDANA

3. Dare atto che i componenti del CUG, rimangono in carica per quattro anni ¢
possono essere rinominati una sola volta; |

4, Dare atto che il CUG cosi composto, svolgera i compiti e le funzioni previste
dalla normativa di riferimento e dalla contrattazione e che le modalita di
funzionamento dello stesso saranno disciplinate con apposito regolamento,
entro 60 giorni dalla sua costituzione;

5. Dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile stante ’urgenza di
provvedere; :

6. Trasmettere copia del presente atto alle O0.S.S, ai componenti del Comitato
come sopra nominato, ai Responsabili di Settore.

bile 7° Settore

271801
Rita Fangano




PARERIED ATTESTAZIONI
Espressi ai senst dell’art. 1, comma 1, lett. i, L.R. 48 /91, come integrato dall’art. 12, L.R. 30/2000

In ordine alla regolaritd tecnica si esprime parere

Priolo Gargallo, 1i ....2. 1 BEC.2012....

G T 1o

In ordine alla regolariti contabile, in quanto I’ atto comporta impegno di spesa o diminuzione di-entrata, si esprime -
DATEre ...cocevrerren FAVOREVOLE

Priole Gargallo, i ......iveiiinnnnnd .

il Responsabﬂe del 3°
dott.ssa Vineefiza Ceraulo

Per l'impegno di spesa si attesta, ai sensi dellart. 55 Legge 142/90, recepito con L.R. 48/91, art. 1, lett i, ]a
copertura finanziaria essendo in atto reale ed eﬁetfwo Veguilibrio finanziario lra entrate accertate ed uscite
impegnate. :

Priolo Gargallo, i ......ccivvucnannnnnn. i : : )
Tl Responsabile del 3° Settofe

dott.ssa Vincenzd Ceraulo

LA GIUNTA MUNICIPALE

VISTA la suestesa proposta di deliberazione relativa all’argomento indicato in oggetto;
VISTE le attestazioni ed i pareri resi ai sensi degli artt. 53 e 55 della legge 1. 142/90, come recepita dalla LR,
n. 48/91, Art. 1, comma 1, fett. i, L.R. 48 /91, come integrato dall’art. 12, L.R. 30/2000;

RITENUTA la necessita di provvedere in merito ¢ fatte proprie Ie osservazioni e le argomentaziont addotte in
ordine al prowedamento proposto;

Con voti unanimi, favorevoh, espressi palesemente;

DELIBERA

.. Dz approvare integralmente la proposta di dehberazmne avanti nportata relativa all’argomento mdwato in
oggetto.
"« -Didichiarare, con separata votazione, unanime e palese, il presente atto zmmedzatamente eseguibile
al sensi dell’art, 12, comma 2, L.R. 44/91, stante I'urgenza di provvedere.




I SENDACO

ANTON LLORIZZA

J
iy A

L
7

i

Letto, approvato e sottoscritto

IL SEG
D

COMUNALE
ITacA

S A

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE |

Su conforme attestazione del messo comunale, si certifica che copia integrale

" della presente deliberazione ¢ stata pubblicata all’Albo Pretorio Conunale (ON-LINE) .

" ‘©alla Residenza Muticipals, i

IL MESSO COMUNALE

dal

23 D1€ 2012

al 87 GEN 203

IL SEGRETARIO COMUNALE

I sottoscntto Segretario Comunale, visti gli atti &i u_)ﬁ‘mo

ﬁﬁmﬁ

Che (a presente deliberazione & divenuta esecutiva if
+  Decorsi 10 giomi dalla data d'inizio della pubblicazione, non essendo soggetia a controllo preventivo di legittimita

{art. 15, comma 1. LR 44/91, conte sostituito dall'art. 4, LR 23/97)
« B stata dichiarata immediatamente esecutiva (art.12 della LR, n.44/91)

L (D(I[[G Qgs‘ftffﬂza Muﬂfﬁ:pﬂ[e) ﬁ L2.3:2.2.2.4:4

CERTIIFICATO OI ESECUTIVITA

1£ SEGRETARIO COMUNALE

Copia defia presente deliberazions deve essere trasimesse per quanto di competenza/per conoscenza,

ai seguenti uffici: )
O segretari | O g 4o settore | O iriomo 1O Ufanistica |0 Capi Gruppo cons.
i a Vicesegretario 1 U g 5o settor _ f U Biblioteca t O Economo ‘ O @ ons Cle
! D Seqreteria 1 D R, 6° Setfore ; D Personale [ D Contratti l El Difensore civice
1O g 20setor | Q) semisisocia | O Trburi [0 vppiocege T

1 D R, 3° Settore

] CI PubbL Istruzione

i [3 Lavori @ubblict

a

\Q

| Wotificata a:

, ﬁ.

1




